
COPIA  

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  22  del  23-02-2016 
 
REGISTRO  SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 1  del  23-02-2016 

 

 

OGGETTO: INTERVENTI URGENTI DI SISTEMAZIONE 

DELL’IMPIANTO TERMICO SEDE COMUNALE – 

LIQUIDAZIONE FATTURE DITTA METER 
 

 
L’anno  duemilasedici, il giorno ventitre del mese di febbraio, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 12.08.2015 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 66/2015 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Piano Degli Obiettivi per l’anno 2015; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 02.01.2016; 
  



Copia - Determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 22 del 23-02-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
APPALTO DI LAVORI DI IMPORTO NON SUPERIORE A 40.000 EURO 

(Art. 125 comma 8 e 11 del codice dei contratti) – 
 IN ECONOMIA MEDIANTE LA PROCEDURA DEL COTTIMO FIDUCIARIO 

 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 128 del 31.10.2015 ad oggetto “Impegno di spesa per 

interventi urgenti di sistemazione dell'impianto termico sede comunale” con la quale sono state 

impegnate le somme occorrenti al ripristino funzionale dell’impianto termico della sede comunale; 

CONSIDERATO che le opere sono state eseguite in economia diretta da parte dell’Ente; 

CHE si è provveduto al solo acquisto dei materiali rivolgendosi ai fornitori presenti sul mercato 

locale; 

RILEVATO che le lavorazioni hanno interessato il rifacimento della sola parte della rete 

impiantistica termoidraulica ; 

CHE le lavorazioni sono ultimate e l’impianto funzionante; 

VISTE le fatture n. 1571 del 30.11.2015 e n. 1718 del 31.12.2015 della ditta METER srl con sede in 

Sora Via Marsicana 82, p.iva 01697570602, rispettivamente di € 1.194,22 ed € 151,15 comprensive 

d’iva al 22%; 

VISTO l’esito positivo del DURC prot. n. INPS_2176716; 

RICHIAMATO l’art.125, commi 4 e 8 e 11 del D.Lgs. 163/2006 che consente l’esecuzione di 

lavori in economia nell’ambito delle categorie di opere specificamente individuate e regolamentate, e 

l’esecuzione di  forniture in economia diretta, nonché l’affidamento diretto di lavori di importi pari o 

inferiori a 40.000,00€; 

VISTO il CIG:Z5F16E31AC; 

VISTA la Legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTI  il D.Lgs. 163/2006 e smi e il DPR 207/2010; 

VISTO il Regolamento Comunale;  

Ritenuto di poter procedere all’approvazione e liquidazione dei documenti fiscali; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare e liquidare alla ditta METER srl con sede in Sora Via Marsicana 82, p.iva 

01697570602, le fatture n. 1571 del 30.11.2015 e n. 1718 del 31.12.2015, rispettivamente di € 

1.194,22 ed € 151,15 comprensive d’iva al 22%; 

2. Di imputare la somma omnicomprensiva di € 1.345,37 sulla missione 9, programma 2, 

titolo 1, macr. 4, (ex cap. 1.08.02.05) del redigendo bilancio 2016 in conto RR.PP ; 



Copia - Determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 22 del 23-02-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

3. Di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 

dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 

           f.to LUIGI COLAIACOVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Copia - Determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 22 del 23-02-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  23-02-2016 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to  rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  22 del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 23-02-2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 28/05/2016            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 


